Тульская область

Муниципальное образование Шахтерское Узловского района
Администрация
                                              Постановление
от 31 октября 2018 года                                                                   № 279
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования Шахтерское Узловского района от 29.06.2015 №241
«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги "Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам адресации"»

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 19.07.2018 № 204-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"", на основании Устава муниципального образования Шахтерское Узловского района, администрация муниципального образования Шахтерское Узловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Шахтерское Узловского района от 29.06.2015 №241 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги "Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам адресации"»  следующие изменения и дополнения:
1.1. Абзац 3 пункта 2 раздела I Административного регламента изложить в новой редакции:

"Под муниципальной услугой понимается деятельность по реализации функций органа местного самоуправления (далее - орган, предоставляющий муниципальные услуги), которая осуществляется по запросам заявителей в пределах полномочий органа, предоставляющего муниципальные услуги, по решению вопросов местного значения, установленных в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и уставами муниципальных образований, а также в пределах предусмотренных указанным Федеральным законом прав органов местного значения, прав органов местного самоуправления на участие в осуществлении иных государственных полномочий (не переданных им в соответствии со статьей 19 указанного Федерального закона), если это участие предусмотрено федеральными законами, прав органов местного самоуправления на решение иных вопросов, не отнесенных к компетенции органов местного самоуправления других муниципальных образований, органов государственной власти и не исключенных из их компетенций федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, в случае принятия муниципальных правовых актов о реализации таких прав.".
1.2. Пункт 12 раздела II Административного регламента дополнить подпунктами 12.3 и 12.4 следующего содержания:
"12.3. Должностное лицо Администрации, предоставляющее муниципальную услугу, не вправе требовать от заявителя представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

·  изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;

·  наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;

·  истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

·  выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, работника многофункционального центра, работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" (далее по тексту - Федеральный закон № 210-ФЗ), при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя много-функционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо руководителя указанной выше организации, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.

12.4. Многофункциональные центры и организации, указанные в части 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ не вправе требовать от заявителя представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, указанных выше. Данное положение в части первоначального отказа в предоставлении муниципальной услуги применяется в случае, если на многофункциональный центр возложена функция по предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 ст. 16 Федерального закона № 210-ФЗ."

1.3. Пункт 47 раздела V Административного регламента дополнить подпунктами 8 и 9 следующего содержания:
"8) требование у заявителя информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной услуги;

9) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 настоящего Федерального закона № 210-ФЗ.

В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.

В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.".
1.4. Абзац 3 подпункта 3.4.1 пункта 3 раздела I Административного регламента изложить в новой редакции:
"2) Индивидуальное письменное информирование о процедуре предоставления муниципальной услуги осуществляется специалистами администрации МО Шахтерское при обращении заявителей путем почтовых отправлений, электронной почтой или через интернет-сайт. Ответ направляется в письменном виде, электронной почтой либо через интернет-сайт в зависимости от способа обращения заявителя или способа доставки ответа, указанного в письменном обращении заявителя, в течение 11 рабочих дней со дня поступления запроса с указанием должности лица, подписавшего ответ, а также фамилии и номера телефона непосредственного исполнителя."

1.5. Абзац 4 подпункта 3.4.2 пункта 3 раздела I Административного регламента изложить в новой редакции:
"3) При консультировании по письменным заявлениям ответ направляется почтой в срок, не превышающий 11 (одиннадцать) рабочих дней со дня регистрации заявления, срок регистрации заявления 3 (три) рабочих дня с момента поступления."

1.6. Абзац 5 подпункта 3.4.2 пункта 3 раздела I Административного регламента изложить в новой редакции:
"4) При консультировании по письменным заявлениям, полученным посредством электронной почты, ответ направляется на электронный адрес заявителя (если в заявлении не указана иная форма получения заявителем необходимой информации), в срок, не превышающий 11 (одиннадцать) рабочих дней со дня регистрации заявления, срок регистрации заявления 3 (три) рабочих дня с момента поступления."

1.7. Пункт 22 раздела II Административного регламента после слов "при подаче запроса или в срок, не превышающий 3 (трех)" дополнить словом: "рабочих".

1.8. Подпункт 29.5 пункта 29 раздела III Административного регламента после слов "в рамках межведомственного информационного взаимодействия - не более 5 (пять)" дополнить словом: "рабочих".

1.9. Подпункт 29.11 пункта 29 раздела III Административного регламента изложить в новой редакции:
"Общий срок предоставления муниципальной услуги - 11 (одиннадцать) рабочих дней."

1.10. Пункт 13  раздела II Административного регламента изложить в новой редакции:

"Муниципальная услуга предоставляется в срок не более, чем 11 рабочих дней со дня регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги.".
2. Управлению по работе с населением, имуществу и делопроизводству (Журавлева И.Н.) разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Шахтерское Узловского района.

3. Управлению по работе с населением, имуществу и делопроизводству (Журавлева И.Н.) обнародовать постановление в местах для обнародования.

4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации

муниципального образования

Шахтерское Узловского района                                                            И.А. Тибелиус